

# Top Service og Udlejning ApS

Oramavej 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 18 11 97 30

## Årsrapport

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.

---

Rene Steinfeldt Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Top Service og Udlejning ApS Oramavej 4 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 18 11 97 30 Stiftet: 12. oktober 1994 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Rene Steinfeldt Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Associeret virksomhed</b>	Cars Invest ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive leasing-, udlejningsvirksomhed og kontrollørservice samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.708 t.kr. mod 6.654 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-195.250</b>	<b>-761</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	361.989	-1
1 Personaleomkostninger	-742.367	-910
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-196.978	-146
<b>Driftsresultat</b>	<b>-772.606</b>	<b>-1.818</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.594.912	6.716
Andre finansielle indtægter	218.417	1.761
Øvrige finansielle omkostninger	-548.384	-11
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.492.339</b>	<b>6.648</b>
Skat af årets resultat	216.085	6
<b>Årets resultat</b>	<b>6.708.424</b>	<b>6.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.994.912	6.716
Udbytte for regnskabsåret	108.000	100
Disponeret fra overført resultat	-394.488	-162
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.708.424</b>	<b>6.654</b>

## Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	567.891	858
2 Investeringsejendomme	6.425.520	938
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.993.411</u>	<u>1.796</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	33.678.809	26.684
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.678.809</u>	<u>26.684</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.672.220</u></b>	<b><u>28.480</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	265.046	591
Varebeholdninger i alt	<u>265.046</u>	<u>591</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	370	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.649
Udskudte skatteaktiver	174.035	0
Tilgodehavende selskabsskat	15.311	29
Andre tilgodehavender	2.641.970	1.461
Tilgodehavender i alt	<u>2.831.686</u>	<u>3.139</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	945.459	2.430
Værdipapirer i alt	<u>945.459</u>	<u>2.430</u>
Likvide beholdninger	9.200.568	9.248
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.242.759</u></b>	<b><u>15.408</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.914.979</u></b>	<b><u>43.888</u></b>

## Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	202.000	202
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.389.309	25.394
Overført resultat	16.391.660	16.786
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.090.969</b>	<b>42.482</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	47
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>47</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.946.849	736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.946.849	736
5 Gældsforpligtelser	137.675	29
Gæld til associerede virksomheder	550.663	0
Anden gæld	188.823	594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	877.161	623
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.824.010</b>	<b>1.359</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>53.914.979</b>	<b>43.888</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	565.028	740
Pensioner	150.000	149
Andre omkostninger til social sikring	10.482	9
Personalemkostninger i øvrigt	16.857	12
	<b>742.367</b>	<b>910</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

## 2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter boligudlejningsejendomme beliggende i Aalborg og Nørresundby.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet samt med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5
------------------------------------	-----

## Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 t.kr.		
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2017	1.289.500	1.290		
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>1.289.500</b>	<b>1.290</b>		
Opskrivninger 1. oktober 2017	25.394.397	18.678		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.594.912	6.716		
Udbytte	-600.000	0		
<b>Opskrivninger 30. september 2018</b>	<b>32.389.309</b>	<b>25.394</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>33.678.809</b>	<b>26.684</b>		
<b>Associerede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Cars Invest ApS	Aalborg	50 %		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	25.394.397	18.678		
Resultatandel	6.994.912	6.716		
	<b>32.389.309</b>	<b>25.394</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2017 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	137.675	3.393.567	4.084.524	764
	<b>137.675</b>	<b>3.393.567</b>	<b>4.084.524</b>	<b>764</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 6.426 t.kr.				

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet garanti for forhåndslån på i alt 2.030 t.kr.

Indestående i pengeinstitut i alt 8.016 t.kr. står til sikkerhed for mellemværende mellem pengeinstitut, Cars Invest ApS, Aalborgdk ApS og Boligforeningen BAS ApS.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
